APROVADO

Por Unanimidade

o Por Maioria de Vpto
JO 103

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N° 4 /2022

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E VEREADORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

MARLEY MACÊDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Vereador - PDT, com assento
nesta Casa Legislativa, vem pelo presente, requerer o envio de Ofício para o
Sindicato dos Servidores do Município de Missão Velha, Estado do Ceará -
SINDIMISSAO cuja pauta é externar o apoio à aprovação do P1 N°
2564/2020 de iniciativa do Senador Fabiano Canta rato-REDE/ES, cujo objeto
principal é instituir o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de

Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira.

Por ser de grande alcance social e coletivo, pela necessidade de incentivar o
efetivo exercício dos referidos profissionais de saúde, que seja feita a
necessária justiça.

Nestes termos,
P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 07 de março de 2022.

iÂVJ
~')M~ arle Macêdo Ribeiro de Oliveira - PDT

Vereador

Rua Padre Cícero, sln°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone: (88) 3542-11161 E-mail: camaramissao~y91,b,a@gmai1.com

Site -